ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA SEMARH N.º 019/2017

O Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos, no
uso de suas atribuições legais, com fulcro no Decreto n.º
095/2015, publicado em 11 de junho de 2015;

CONSIDERANDO os subitens 1.11 e 1.12 do Edital n.º 001/2017 – Processo Seletivo Simplificado,

publicado no jornal Diário da Costa do Sol, edição 4155, em 27/06/2017;
RESOLVE tornar público o Resultado dos Recursos das Entrevistas e o Resultado Final do Processo

Seletivo Simplificado – Edital n.º 001/2017, fornecidos pela Secretaria Municipal Adjunta de Ensino
Superior:

RESULTADO DOS RECURSOS DAS ENTREVISTAS
PROCESSO INSCRIÇÃO RESULTADO

28936/2017 215 INDEFERIDO

28953/2017 83 INDEFERIDO

28966/2017 22 INDEFERIDO

28992/2017 275 INDEFERIDO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 41 CARLOS MAURÍCIO DE AZEVEDO FRÓES 270

2ª 191 SIMONE FLORES SOARES DE OLIVEIRA BARROS 245

3ª 72 ANÍRIAN CRISTIANE UNGHARE 240

4ª 60 JANIMAYRI FORASTIERI DE ALMEIDA 230

5ª 17 CYRO RODRIGUES BARRETO 230

6ª 46 LUIZ FERNANDO RIBEIRO LOUREIRO 210

7ª 8 MAURO TAKAO IKENAMI 205

8ª 284 SABRINA NUNES DIAS DA SILVA BÁRBARA 200

9ª 277 ÂNGELA NUNES DOS SANTOS MARQUES 175

10ª 144 SIMONE GONÇALVES OLIVEIRA 160

11ª 7 RICARDO STOLF NETO 150

12ª 25 MARCEL DA SILVA MESQUITA 115

ÁREA: ALGORITMOS E ESTRUTURA DE DADOS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 71 DOUGLAS VALIATI 300

2ª 76 SÉRGIO EDUARDO CORRÊA NETTO 285

3ª 142 LUCIANO DOS SANTOS RANGEL 255

4ª 13 ANA MARIA DA MOTA MOURA 250

5ª 189 ÂNGELO CUNHA CNOP 245

6ª 283 SÉRGIO CARVALHO HERMENEGILDO 165

7ª 255 MARCUS VINÍCIUS BERNARDINO RANGEL 160

8ª 98 BRUNO CORDEIRO PAES 160

9ª 178 RONIE MARTINS ALMEIDA 155

ÁREA: BANCO DE DADOS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 10 GIOVANNI COLONESE 255

2ª 45 LUCIANO GARCIA MANGUEIRA 230

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS

ÁREA: CÁLCULO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 31 MARGARETE DA SILVA RAMOS 235

2ª 238 LEONARDO JOSÉ SILVA DE SOUZA 210

3ª 79 ANTONIO CARLOS RODRIGUES DE AZEVEDO
BARROS

200

4ª 149 ISABELA CRISTINA DA SILVEIRA E SILVA RANGEL 200

5ª 164 THIAGO VIDAL DA COSTA 185

6ª 261 DAVID DA COSTA DE PINHO 160

7ª 182 GILZA SANTOS SIMÃO FERREIRA 155

8ª 139 JULIANA DE ALMEIDA COSTA 145

9ª 228 IGOR ALVARENGA DA SILVA NASCIMENTO 135

ÁREA: CIÊNCIAS APLICADAS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 69 HANS SCHMIDT SANTOS 275

2ª 2 PAULO ROBERTO COUTO TERRA PEREIRA 239

3ª 125 LAÍS RODRIGUES DA SILVA 229

4ª 180 DIEGO CÉSAR CAVALCANTI DE ANDRADE 195

5ª 58 NICOLAS DA SILVA MOTA 160

ÁREA: CIÊNCIAS ECONÔMICAS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 91 CAMILLA BORGES SAMPAIO 260

2ª 52 DANIEL ERNESTO SILVA DE SOUZA 250

3ª 26 SAULO JARDIM DE ARAUJO 170

4ª 121 LUIZ CARLOS ORLANDINI 165

5ª 28 LUIZ LÚCIO DE ARAGÃO PEDROSO 160

6ª 42 JÚLIA HOSANA FRANCO SANTOS 150

7ª 141 CELSO EUGÊNIO BRETA FONTES 145

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 20 JOÃO VALDECIR BATISTIOLLE 261

2ª 264 RAFAELA FRANCO BINATTO 260

3ª 33 ALESSANDRA TOSTA DOS SANTOS 240

4ª 235 NILSON ANTÔNIO GUSSO JUNIOR 230

5ª 256 ROBERTA SOARES DE MELO 210

6ª 102 AFONSO HENRIQUE SANT’ANA BASTOS 194

7ª 135 FÁBIO HENRIQUE SALES 175

8ª 163 NADINE DA SILVA ESTEVES 145

9ª 78 RODRIGO ROCHA DA CUNHA 90

10ª 267 PEDRO COSTA AZEVEDO 90

ÁREA: CONTABILIDADE

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 226 ADRIANO MAGALHÃES DOS SANTOS 215

2ª 94 VANESSA AGUIAR VIEIRA 175

ÁREA: DIDÁTICA E CURRÍCULO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 44 ANDRÉA GIGLIO BOTTINO 305

2ª 59 ANDREA PAULA DE SOUZA WALDHEIN 270

3ª 22 ALICE PEREIRA XAVIER LAGE 253

4ª 270 TAMARA ABRÃO PINA LOPRETTI 253

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS

ÁREA: DIREITO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 131 JULIANO SOARES RANGEL 245

2ª 140 FABIANA GOMES RODRIGUES 215

3ª 118 FILIPE BORGES DE OLIVEIRA 215

4ª 63 MARCO AURÉLIO ALVES EPIFANI FILHO 210

5ª 70 LEONARDO GAMA ALVITOS 195

6ª 201 RAQUEL VEGGI MOREIRA 195

7ª 86 KELLY UCHÔA HAGENBECK SOBRAL DE MATOS 190

8ª 106 LEONARDO SCHWAB PIRES 175

9ª 27 NATHANI SIQUEIRA LIMA 170

10ª 148 DÉCIO MACHADO BORBA NETTO 165

11ª 274 MARIA MADALENA SOARES DE SOUZA ESTEVES 165

12ª 18 ALEXANDRE JORGE DE ALMEIDA NUNES 150

13ª 204 CAROLINA LOPES DE OLIVEIRA 150

14ª 175 ANNA CAROLINA TYMKIW 140

ÁREA: ENGENHARIA DE SOFTWARE

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 257 ISAC MENDES LACERDA 269

2ª 111 PATRICK HELDER ALVARENGA BELÉM 210

3ª 212 DANIEL VITOR COSTA FERREIRA 160

ÁREA: ESTATÍSTICA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 23 ELISÂNGELA DE SOUZA 225

ÁREA: PSICOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 260 LILIANE CRISTINE MOREIRA VALÉRIO 241

2ª 252 GILZETE PASSOS MAGALHÃES 235

3ª 127 RENATA SALES MARTINS 218

4ª 105 LUANA MICHELE DA SILVA VILAS BÔAS 217

5ª 294 MARIANA MACHADO TINOCO 210

6ª 181 JANINE REIS TAVARES PEREIRA 205

7ª 138 JULIANA ABÍLIO PEREIRA 191

8ª 51 SORAYA NEVES LEITE DE SOUZA 176

ÁREA: GESTÃO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 5 ALAN CARVALHO GALANTE 285

2ª 137 ALFREDO LUIZ PESSANHA MANHÃES 285

3ª 73 ALAN LOPES CAMPOS 245

4ª 85 VANDER LÚCIO PINHEIRO E SILVA 180

5ª 194 RAFAEL ROSA FRAGA 165

ÁREA: INDÚSTRIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 192 SÉRGIO NOGUEIRA FIUZA 215

2ª 11 PAULO APICELO DE SOUZA PEREIRA 195

3ª 34 EDUARDO FERNANDO MOREIRA MECA 185

4ª 161 BRUNO LUÍS DA SILVA MAIA 185

5ª 117 LEONARDO RAFAEL BRUM 160

6ª 93 LUIZ ALBERTO DI SAVIO 150

7ª 215 ALEXANDRE CAVALCANTE COMAY 135

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS

8ª 223 MARCELLE PINTO MAROTTI SANCHES 130

ÁREA: INGLÊS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 65 PAULO EUGÊNIO ALVES GOMES 223

2ª 286 TAÍSE MARIA MARCHIORI SOARES 188

3ª 280 PAULO CÉSAR RISSO DE SOUZA 175

ÁREA: LIBRAS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 84 HUGO COELHO DE OLIVEIRA 220

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 1 JARDENI AZEVEDO FRANCISCO JADEL 270

2ª 200 KARINE LOBO CASTELANO 240

3ª 66 FERNANDA CARVALHO DOS SANTOS RODRIGUES 240

4ª 88 ANA LÚCIA FARIAS DA SILVA 228

5ª 176 SIMONE RODRIGUES BARRETO 225

ÁREA: LOGÍSTICA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 82 EVALDO DE AZEVEDO MOREIRA 263

2ª 242 LUISA LEMOS VILAÇA 190

3ª 19 FÁBIO ROSA VENTAPANE 165

ÁREA: MATERIAIS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 14 HILÁRIO MENDES DE CARVALHO 270

2ª 231 GEORGE GUILHERME CANDIDO MOCCHI 255

3ª 220 FELIPE PERISSÉ DUARTE LOPES 255

4ª 202 JANINE FEITOSA DE DEUS 185

5ª 190 FÁTIMA RÚBIA DE M. DIAS NOGUEIRA 170

6ª 120 LUANA RIBEIRO ORLANDINI 165

7ª 56 GLAILSON MATTOS DE ARAÚJO FILHO 160

8ª 151 JACQUES SOTTER ANDRADE ESTANISLAU CYRINO 160

9ª 89 HUMBERTO RODRIGUES TORRES 160

10ª 263 JEAN CUTRIM LOPES 155

11ª 203 TADEU AGUIAR LISBOA 135

12ª 153 BIANCA BASTOS DOS SANTOS 70

ÁREA: QUÍMICA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 50 TATIANY DE ALMEIDA FORTINI BRITTO 295

2ª 16 LAÉRCIO LOPES MARTINS 289

3ª 157 ALINE GOMES DIAS PINTO MONTEIRO 260

4ª 150 EVANIA DANIELI ANDRADE SANTOS 255

5ª 239 ANELIESE LUNGUINHO FIGUEIREDO DE SOUZA 215

6ª 227 NATHÁLIA PEIXOTO NOCCHI CARNEIRO 215

7ª 196 PERCILENE FAZOLIN VEGI 210

8ª 130 JEFFERSON RODRIGUES DE SOUZA 205

9ª 253 MATHEUS GOMES FERREIRA 170

10ª 36 RAFAEL DA COSTA PACHECO 170

11ª 246 LEANDRO AZEVEDO SILVA 165

12ª 166 GEIZILA APARECIDA PIRES ABIB 160

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS

13ª 295 FREDERICO RICARDO C. NORONHA JUNIOR 155

14ª 81 WALACE MARCELINO BRAGA 100

15ª 248 ALEXANDRA CRISTINI GONÇALVES PINTO 80

ÁREA: METODOLOGIA DA MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 282 SÉRGIO PEREIRA GONÇALVES 275

2ª 254 ALINE VIANA DE SOUZA 218

3ª 167 MARIAH RISSI LEITÃO 200

4ª 290 FLÁVIO MIRANDA DOS SANTOS 155

ÁREA: ORGANIZAÇÃO DE COMPUTADORES E SISTEMAS OPERACIONAIS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 100 IRINEU DE AZEREDO LIMA NETO 300

2ª 108 LAHIR BOCKORNI 220

ÁREA: ORGANIZAÇÃO E MARKETING

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 103 CASSIANO FERREIRA SIMÕES 290

2ª 229 EDSON RICARDO GONÇALVES 260

3ª 159 FERNANDA FALQUER DA SILVA GOMES 235

ÁREA: POLÍTICA E GESTÃO EDUCACIONAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 57 CREMILDA BARRETO COUTO 300

2ª 174 MARTA DIAS MELLO 210

3ª 278 JULIANA GODÓI DE MIRANDA PEREZ ALVARENGA 195

ÁREA: PESQUISA OPERACIONAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 21 LEONARD BARRETO MOREIRA 270

2ª 154 LUIZ PHILLIPE MOTA PESSANHA 230

3ª 48 MARCELO DOS SANTOS MAGALHÃES 220

4ª 92 LUIZE DE MAGALHÃES MOURA 160

ÁREA: PRODUÇÃO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 24 ÉDIO PEREIRA NETO 265

2ª 245 HELTON OLIVEIRA TALYULI 185

3ª 216 REBECA GONÇALVES CAMPOS CARVALHO 150

4ª 210 RODRIGO JARDIM MACHADO 150

ÁREA: GESTÃO AMBIENTAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 275 CAROLINE DE ANDRADE GOMES DA CUNHA 275

2ª 40 KÉSSIA BARRETO LIMA 275

3ª 115 GRAZIELA JOB 260

4ª 193 INÊS RIBEIRO MACHADO 235

5ª 177 AMANDA SOARES MIRANDA 205

6ª 165 FERNANDA NEVES SIVIERO 205

7ª 218 HELENA DE OLIVEIRA SOUZA 175

8ª 265 LAIS VENTURA CORREIA 170

9ª 271 MARIANA SAMPAIO XAVIER 170

10ª 244 NATHALIA DUARTE DA SILVA 165

11ª 128 PAULA ARRAIS MOREIRA DODDE 160

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS

12ª 195 MAYCON GRANADOS BELARMINO 160

13ª 122 RAPHAEL PIEROTTE MELLO DE FREITAS 155

14ª 132 LETICIA DA SILVA BRITO 155

15ª 124 VICTOR ALEXANDRE OLIVEIRA SEIXAS FERRÃO 150

ÁREA: PRODUTO E QUALIDADE

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 158 JOSINALDO DE OLIVEIRA DIAS 260

2ª 68 RIDLEY GOMES FRANZOSO 245

3ª 183 FELIPE CERCHIARETO PEREIRA 245

4ª 55 AFONSO CARLOS TAVARES PINHEIRO 235

5ª 288 CRISTIANE DE JESUS AGUIAR 225

6ª 113 PATRÍCIA DUARTE 210

ÁREA: REDES

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 237 ANSELMO PESTANA RIBEIRO COSTA 265

ÁREA: TRABALHO E SUSTENTABILIDADE

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL

1ª 258 JOÃO JOSÉ GUEDES DA SILVA 220

2ª 133 TANAMY MATHEUS MOTTA 185

3ª 83 LUIZ FERNANDO ROCHA DE FARIA 175

4ª 198 DIEGO FERNANDO GARCIA 155

5ª 75 DIEGO FILIPE RODRIGUES FERREIRA 140

Macaé, 21 de Julho de 2017.

ALEXANDRE DE SIQUEIRA SALLES
Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos